Primo peccāt duces in ralijs et exactionib⁹ indebitis. xiiij. q. v. nō ſane.

Secōdo qz faciūt cōſtitutiōes imo poti⁹ deſtitutiōes ſuas cōtra eccliaſticas
libertatē de reb⁹ ecclie. nō alie. c. cū laicis. p̄pter q̄ tñ ip̄i q̄ ſcriptores et ſer-
uatores ralijs p̄ſtutionis ſunt excōicati ip̄o iure et ſeu dis q̄ tenēt ab ecclie
ſijs ſunt p̄uandī. de ſentē. excō. c. nouerint. et agrauē. et p̄nt ſeuda alijs po-
tētiōib⁹ cōcedi q̄ ecclias defendāt et p̄ ipſa recognoſcāt. de ſeu. c. ij.

Tertio peccāt qd eſt cōmune quaſi om̄ibus p̄ncipibus mundi qz volunt
habere capellas ſuas et cappellanos ſine auctoritate ep̄iſcopali et volunt
q̄ cappellani ſui habeāt curā animarū ſuarū et vxoꝝum et familie et q̄ obla-
tionis eis factas vbiq̄q̄ miſſas audiant ſuas faciant et imbuſent qd eſt
cōtra iura niſi forſan ſup̄ his ſint a ſede apoſtolica p̄uilegiati ſpecialiter

multa alia committunt et quicquid de rege dictum et notatum est et imperatores ducibus et comitibus et similibus poterit adaptari.

¶ Cigesimo quinto fuit questum cui debet confiteri marchio et barones id est videlicet eadem est quod dictum fuit in imperatore et duobus et comitibus. et idem videlicet est de proceribus et varone et de alijs dominis temporalibus. quod debet confiteri sacerdoti in cuius parrochia proprie et principale domicilium habet: vel de licentia ipsius debet alij confiteri in. c. omnis vtriusque sexus. de penite. et remissio. Et si in diversis castris habet domicilia et non apparet quod sit principale videlicet quod possit confiteri cuiuslibet quoad infra parrochia in suam moratur. ff. ad municipales. l. assumptio. §. penult. de parrochi. c. si. de foro. spe. c. expte. et sic habebunt plurimos iudices spirituales in quo possit committi fraus et periculum. dicuntur igitur quod vel in hoc casu confiteantur omnibus cuiuslibet de licentia episcopi sui vel eligant sibi unum confessorem de licentia episcopi ne contingat dividi confessionem quod fieri non debet de penite. di. in. c. sicut plures. quod si castra vel domicilia sint in diversis episcopopatibus tunc dicendum est quod ab utroque episcopo est licentia impetranda. de senten. exco. cum illorum. §. si vero claustralis.

xxv. q. 110.

peccata militum sunt sex

xxvi. q. 110

¶ xxv. fuit questum cui debet confiteri miles simplex: et planum est quod debet confiteri suo sacerdoti parrochiali vel alij de episcopi licentia in predicto. c. omnis vtriusque sexus. et isti milites et alij domini temporales peccant in commensationibus: et in rapinis: et in talibus iniustis: et in bellis et spolijs subditorum: et quod non sunt contenti milites suis stipendijs sed concitant subditos in diversis gravaminibus: contra sententiam Joannis baptiste dicitur: neminem concutiat nec calumnia faciat. sed estote contenti stipendijs vestris. xxii. q. i. c. militare. in fine. lxxvi. di. c. non factis in fine. et bene ut idem dicitur est in militibus et alijs dominis temporalibus: quod dictum fuit in imperatore et in duobus et comitibus.

¶ xxvi. fuit questum cui debet confiteri mercator et certum est quod debet confiteri suo presbytero parrochiali in cuius parrochia moratur vel de licentia ipsius alij ut in predicto. c. omnis vtriusque sexus. Peccant autem mercatores et mercenarii in decimis principalibus quas non solvunt et quas solvere tendunt: et in predialibus decimis. xxvii. di. c. preter hec de decimis. c. pastoralis. t. c. tua nos. t. xv. q. i. c. decime.

xxvi. q. 110

Secundo peccant mercatores quod sub specie liberalitatis et pietatis usuram palliant vendendo ad certum terminum ultra quod dicitur. de usu. c. consuluit. Et de hoc dicitur et. ut notatur plene per hostium in summa. de usu. §. aliter contractus.

Tertio peccant mercatores in contractibus quod inter vendentes et ementes difficile est non intervenire peccatum. de penite. di. v. qualitas lucri.

Quarto peccant vendendo peregrinis et transuntibus carius quam vicinis. de emptione et vendi. cap. i.

Quinto peccant in falsis ponderibus et mensuris de empti. et vendi. c. ut mensure.

Sexto peccant in mendacijs et perurjs infinitis que committunt quando vendunt serumnatas mercimoniorum suorum nam iurant et affirmant quod melius non reperietur et iurant per deum non habebitis pro minori peccato.

et enā iurāt q̄ tantū sibi cōstitit: et pro tāto cōpauit et in tanta q̄ntitate in qua vendidit emittit in omnibus mētriūf. et sic plerūq̄ accidit q̄ pro lucro vnus oboli cōmūtant tria vel q̄rtuoꝝ peccata mortalia magna. xxij. q. ij. c. j. et c. omne genus. et q. v. iurati.

Septimo peccāt nō seruādo fidē dātā nec iuramētū p̄stitum in societātib⁹ vñ nec est eis fides seruāda. de iurciurā. c. iij. et c. sic in fine.

Octauo peccāt nō soluēdo ad terminū sicut iurauerunt nisi iusta causa ip̄os excuset. de pigno. c. significante.

Nono peccāt trāsferēdo se ad regiōes remotas vbi cus diuersis et alienis vxoꝝib⁹ adulteriū cōmittit et suas causas adulteri p̄stāt. de sp̄ōsa. c. in p̄sen tia. lxx. di. computat. Sūt et alia infinita q̄ q̄ liber diligens poterit per se notare. sed hoc notādū est ad terroꝝe mercatoꝝ: falsos q̄ in morte de toto labore suo nihil secum afferēt nisi sterc⁹ et p̄cim vt dicit Crisosto. in pala ca eiciens et in pala cōsequens. lxxvij. di.

xxvij. q̄o.

¶ xxvij. fuit q̄stio cui dñt p̄fiteri rustici. et dicēdū est q̄ hñt cōfiteri suo p̄s bytero parrochiai vñ alij de ip̄i licētia: vt in p̄dicto. c. ois vtriusq̄ sex⁹.

Peccāt autē rustici decimis p̄dialib⁹ et p̄sonalib⁹ q̄s nō soluūt: et si soluūt diminuūt deducēdo de fructib⁹ expēsas et salaria colonoꝝ: et alias fraudes faciēdo. de deci. c. cū p̄ses. de portona. et c. cū nō sit in p̄sonie.

Secūdo peccāt rustici diuites nō subuenēdo paup̄ib⁹ cuius cuiuslibet fame mo rētū debeat subueniri. lxxvij. di. pasc. et c. nō satis.

Tertio peccāt subtrahēdo iura dñorum et cū eis placitādo et vexando eos laboꝝib⁹ et expēsis et aliquoties alijs potētoꝝib⁹ dādo vt ip̄os cōtra veros dños protegāt in quo casu debitū eis nō remittit sed auget. de iurciuran. c. ea te. de decimis. tua nos.

Quarto peccāt in festis q̄ nō seruāt sed frāgant et violāt cuius in festis nullū mercatū nullū op⁹ seruile sit faciēduz. de ferijs. c. j. et c. si.

Quinto peccāt in homicidijs et p̄iurijs et falsis testimonijs et fornicatiōib⁹ et alijs p̄cipalib⁹ et cōb⁹ vicis iniurijs et dānis vicinis dat⁹ per ip̄os. de iniurijs. si ritati. et c. si leserit. et c. si egressus. et c. si culpa. Jo. doct. et q̄d pe ius est pastores mētētes peccades et pecora mortua ex infirmitate vel luꝝ poꝝ rapūa: et alio casu ea furant et vedūt: et signa q̄ hñt subtrahūt et suo si guo signāt et iu p̄prios vsus cōuertūt. Et q̄d pessimū est cū aialib⁹ cōtra naturā coēctā oia cōfessōe debet eis manifestare vt eos lucret. Ja. do.

xxij. q̄o.

¶ xxij. fuit q̄stio cui debet p̄fiteri pueri. Et dicēdū est q̄ debet cōfiteri suo p̄p̄io sacerdoti: et q̄ discretiōes hñt. vt in p̄dicto. c. ois vtriusq̄ sex⁹.

Peccāt autē pueri in crimine sacrilegij et tunc sunt ab ep̄iscopo absoluen⁹ di. de senten. eccōlica. c. si.

Secūdo peccāt nō recognoscēdo deo bona fortune gratie et nature.

Tertio peccant calumniādo.

Quarto peccant adulterādo.

Quinto fornicādo nā hec etas aliq̄ndo talia anticipat. de sp̄o. impube. c. p̄

beres. &c. de illis. & hoc intelligendum est de dolicapace. Et intelligitur esse dolicapax quando proximus est pubertati. Jo. doctor. Et quādo dicitur proximus pubertati quo ad matrimonium contrahendū quādo femina distat a. vii. anno minus quā per sex mēses. Et masculus a. xiiij. anno minus quā per sex mēses. vt in. c. continet. in iuncta glo. de spō. impu. & quo ad delicta et alia dicitur proximus pubertati qui est maior decimo anno & dimidio: ita quā appropinquat magis. xiiij. quā septimo: & idem in. xij. anno in femina quā appropinquat magis. xij. quā septimo. vt in. c. i. de delictis puerorum. et ibi doctores. Jacobus doctor. Et dicendum est quā hoc per exteriora bonis vir estimabit. de presumptio. cap. ex studijs. Si vero non sunt dolicapaces tales non tenentur confiteri: et ideo non est curandum cui confiteatur. nam tales qui non sunt dolicapaces furiosus comparantur quia eorum etas nescit quid videat. L. de falsa moneta. l. j. ad finē & l. §. tria. in. q. vii.

¶ **XXX.** fuit quāsitum cui debent confiteri rustici in alienis parrochijs habitantes vel estantes. vel illi qui se transferunt ad alias prouincias non animo remanendi ibi. sed forte se obsequio aliquorum magnatum vel dominorum deputantes. Et certum est quā tales si laici sunt possunt se transferre quo volunt dum tamen sint liberi. Et si ibi se transferent animo remanendi ibi perpetuo facti essent parrochiani illorum in quorum diocesis vel parrochijs morantur. de parrochijs cap. finali. alias autem dicendum est quā si tales non intendunt relinquere domicilium antiquum: debent confiteri antiquo sacerdoti seu presbytero vel de licentia ipsius alij & non aliter confiteri debet. Est ergo bonum consilium quā talis a iudice suo spiritali licentiam obtineat vel saltem confiteatur sub ipse quod prius sacerdos ratam habebit. Et si fuerint in mercenarij vel seruientes aliquorum possunt confiteri illi presbytero in cuius parrochia habitant. vt notat glo. in clemē. religiosi. de pau. legijs.

¶ **XXXI.** primo fuit quāsitum cui debent confiteri familiares episcopi vel archiepiscopi vel aliorum. Et dicendum est: quā si isti familiares sunt de aliena diocesi idem videtur dicendum quā in familia alterius principis laici. Si vero sint de illa diocesi propria tunc confiteri debent presbytero parrochiali in cuius parrochia habitant. Circa familiam episcopi vel archiepiscopi dicendum est quā si familiares episcopi vel archiepiscopi sunt coniugati & habitant separati ab episcopo vel archiepiscopo in alijs parrochijs debet seruari. c. Omnis vtriusque sexus: quā quilibet confiteatur suo sacerdoti in cuius parrochia moratur & ab eo recipiat sacramenta. Si vero familiares episcopi vel archiepiscopi morantur in domo episcopi vel archiepiscopi quā habent domum iuxta ecclesiam cathedralē debent confiteri illi qui habet vias episcopi vel archiepiscopi in illa parrochia ecclesie cathedralis quā de illa parrochia sunt. in. c. rogationes de cōlecta. dist. iij. & ab illo debent recipere ecclesiastica sacramenta. vt in predicto. cap. omnis vtriusque sexus. de pau. & remissio.

XXX. q̄tia.

XXXI. q̄a.

Et quia questiones sequentes congru-

entius adaptantur ad istam secundam partem huius tractatus
scilicet de actibus penitentium ideo eas hic inferret prima est.

Prima qualiter debet se abstinere penitens post confessionem et post
assumptionem corporis christi et quanto tempore. Jo. doctor. Circa quod
dicendum est quod et ante ista a propria voce. l. v. v. iij. vel. ij. vel. iij. diebus. et in
cap. et si non frequentius. et in. c. omnis homo. de pe. di. vij. Ja. doctor. Et
sic qui assumpserit corpus christi non debet statim alios cibos manducare:
nam si mane dominica assumpserit corpus domini usque ad. vij. ieiunandum est. Si
vero hora. iij. vel. iij. assumpserit usque ad vesperum ieiunabit. ut est tex. in. c.
tribus gradibus. de cose. di. ij. s. tanta in altario. et dicendum est quod hoc potius
est de consilio quam de precepto ut in dicto. c. tribus gra.

An penitentes
sint de foro ecclie.
Attende que
sunt genera
medacionum.

Attende bis
sermonem hereticorum et laicorum
et pauperum et mulierum.
Attende quod
ista penitentia. s.
adul. fornic.
licet. penit.
contra natu.
vnde sit grauius alio.

Attende an
excusetur a
peccato qui
auctoritate
iuris civilis
interficiat
vixerem.

Attende que
sunt homicidii.

Attende modo
de modo agendi
penitentiam.

Secunda. quod est an penitentes sint de foro ecclie. et dicendum est quod penitentes
sunt de foro ecclie et sub ecclastica regula debent viuere: et ita eis per confessionem
declarari debet. xi. q. i. c. aliud.

Tertia questio est. quod octo sunt genera mendaciorum et quantum peccat quis in
quolibet genere illorum: quo etiam patet quod penitentia pro quolibet mendacio
imponenda est. xxxij. q. ij. c. primum.

Quarta. quod de differentia inter clericum et laicum concupiscentem mulierem. et quod
quanta culpa est clerico vel laico mulierem appetentem ad fornicandum: et per confessionem
sequens quod penitentia imponatur. xxxij. q. v. c. qui viderit.

Quinta questio est qualiter peccatum adulterij est grauius fornicatione: et in
cestus est grauior adulterio. et peccatum contra naturam est grauius omnibus
predictis. et quod imponatur grauius penitentia pro fornicatione: grauior pro
incestu: et grauior omnibus pro peccato contra naturam. xxxij. q. vij. c. adulterij
nam alii. et specialiter de grauitate peccati contra naturam et de pena. ea. q. c.
flagitiosa. et c. versus naturalis. Jo. doctor. et in. c. clerici. de excess. pla. et in auct.
et non luxurientur homines contra naturam. et in. ij. de sodomitis. foro
legum. Jacobus doctor.

Sexta questio est: an excusetur a peccato qui auctoritate iuris civilis
interficiat uxorem et que penitentia debet imponi interficienti propter uxorem
quod habetur. xxxij. q. ij. c. interfectores. et c. inter hec. ubi est notabilis glossa.
quod non excusatur a peccato qui auctoritate iuris civilis interficiat nisi a precepto
def. a canone. ut est in d. i. i. de i. i. c. de i. i. et c. admonere. ea. q.

Septima questio est qui sunt homicidii. et dicendum est quod non solum sunt homicidii
qui manibus hominem occidunt. sed etiam illi quorum consilio et
fraude homines occiduntur. et ideo talibus ut homicidijs penitentia imponi
debet. de peni. di. i. c. periculosi: cum quinq. capitulis sequentibus.

Octava questio est de modo agendi penitentiam: et dicendum est quod penitens debet
voluntarij penam accipere et petere quod sibi dura et aspera penitentia imponatur. de
peniten. di. i. c. potius. et ibi notatur hinc.

C Nona. q. est. qd debet agere bonus penitens: et dicendus est qd dy se affi- gere et formo min⁹ indulgere q̄ natura postulat: et dy interpellare geni- ribus et interrumpere suspirijs et secretari ofonib⁹ et ita vivere vt huic: vita- li vsui mortaf. de peni. d. j. c. sunt q̄ arbitran⁹ et q̄ non sufficiat penitenti mo- res in meli⁹ cōmutare et a preteritis malis recedere nisi etiā de his q̄ facta sunt satisfaciatur dño per penitentiā lamēta et dolorē et per humilitatē geni- tum per cōtriti cordis sacrificiū cooptantib⁹ elemosinis et ieiunijs. ca. di. c. nō sufficit mores. Et q̄liter penitēs debet p̄ca sua elemosinis redimere et ini- quitates in misericordijs paupuz vt de⁹ ignoscat delictis suis. ca. di. c. quam ob rem. Et q̄ medicina misericordiē tollit peccata magna: et q̄ me- dicamentuz fortis quod maxime operat in penitētia est elemosina. ca. di. c. medicina. et. c. medicamentum.

Attēde qd debet agere bonus penitens.

X. q̄stio est de dolore penitēti. et dicēdus est qd in actiōe penitētiē nō t̄az p̄siderāda est mēsurā tēporis q̄ doloris. ca. di. c. in actiōe. et. c. mēsuram.

Attēde qd potest dolo- ri penitēti. Attēde qd p̄fit lacui me peniten- tia.

Xj. q̄stio est de lacrimis penitētijs: et dicēdus est qd lacryme laui⁹ deli- ctuz: et qd si penitēs nūc recordat peccatorū suoz et frequēter illa in cōspē- ctu dei pronunciet et pro eis clemētiā eius deprecetur citius illa delectat. Sed si nūc obliuiscat peccatorū suoz: tunc eos recordabit nolēs qm̄ in to- to mūdopublicabunt et in cōspēctu omniuz amiceoz et inimicoz suoz et sc̄foz angeloz celestiuoz virtutum p̄ferent et publicabunt. ca. di. c. lac- cryme. et. c. nunc autē si recorderis.

Attēde qd illi p̄dicit.

Xij. q̄stio est op̄nisi cōsiliū cuiuslibet penitēti: et est rectū et salubre qd q̄libet penitēs p̄stretat plurib⁹ et pluries p̄ca sua q̄ q̄nto plurib⁹ et pluries p̄stretat in spe varie turpitudinē criminis tāto facili⁹ p̄sequitur veniā remissio- nis. ca. di. c. quē penitet. circa modum: et quō sp̄ssiss̄s ad tēpus manet et in penitētib⁹ ad tēpus recedit. de peni. di. iij. c. querēdum.

Attēde qd modo peni- tribus mo- dis commi- titur.

Xij. q̄stio est quō p̄cām trib⁹ modis cōmittit. sc̄. suggestione; delectatio- ne: cōsensu. ca. di. c. tribus. et. c. sc̄dū. et in p̄ alle. c. sic trib⁹. notat. archi. qd ista tria sunt p̄ca mortalia. sc̄. cōsensus; op⁹ exteri⁹; et p̄suetudo illi⁹ op̄is: sed p̄imus motus semp̄ est peccatuz veniale: et etiā delectatio est veniale p̄cām nisi quando diu per huerat et est ad mortalem actum: nam tunc est mortale peccatum: et ex istis instructur confessor ad cognoscendum p̄- dicta peccata et quā penitētiā pro eis imponat.

Attēde qd lic̄ cognoscit qd vere penitēs.

Xij. q̄stio est q̄liter cognoscit quis est vere penitēs: et dicendum est qd vere penitēs est qui preterita mala plāgit: et plāgenda iterū nō cōmittit. sc̄. propositum nō cōmittēdi habet: et ideo peccator qui a malis sic m̄rem re- uocat vt cōmissa plāgat: et propositum nō cōmittēdi de cetero habeat: nec satisfacere negligat vere penitet: licet postea forte casta vel infirmitate pec- cet non ex proposito. ca. di. §. sed verba cum glo. ij. ibi posita qd est valde notādum ad cognoscēdum quis est vere penitens pro declaratione indul- gentiarum que cōcedunt solum vere penitētib⁹ et cōfessis. vt in de. si dñs de reli. et vene. sc̄d. in fi. cum glo. ibi posita.

Attende mo-
dos eligendi
confessorum et
penitentium
sicut in unitate
ecclesie.

¶ xv. q. istio est de modo eligendi confessorum et penitentium sicut in unitate ecclesie. et dicendum est quod principalis regula in hac materia est quod qui vult confiteri peccata sua ut inueniat gratiam quod bonum confessorum scilicet ligare et solvere: et sacerdoti in loco quod potest confiteri. Et super omnia laborat penitens in ecclesia esse et ad ecclesie unitatem tenere: nam nisi unitas ecclesie succurrat nisi quod deest peccatori sua operatione compleat de manibus inimicorum non eripiet aliam mortem: nam credendum est quod omnes elemosine totius ecclesie et orationes et opera iusticie et misericordie succurrant recognoscenti mortem suam ad conversionem: ideo nullus potest penitere quod non sustinet unitas ecclesie: et ideo non peccant sacerdotes per aliquam culpam ab unitate ecclesie diuisos ut in c. j. de penitentia. di. vi. Quilibet peccator tempore confessionis agat penitentiam non expectet tempus quando peccare non potest: nam oportet ut vera penitentia fructificet ut vitas mortuo impetret quod ex charitate fiat. nam scriptum est neminem sine charitate saluum esse.

¶ xv. q. istio est quod et quomodo est ignis purgatorius. et dicendum est quod ignis purgatorius licet eternus non sit: tamen modo gravis est: nam excelsit omnem penam quam nunquam alius passus est in hac vita: nunquam in carne tanta inuenta est pena licet mirabilia martyres passi sunt tormentis. et cum his debet confessor penitentes semper terrere et per ista ipsos ad agendam veram penam inclinare. ut in c. nullus expectet. de penitentia. di. vii.

¶ xv. q. est. Quomodo de se habet penitens in vita sua post pactam penam. et dicendum est quod quilibet peccator seruetissime laborare debet ut veram penam agat et post penam actam bene viuat: nam qui egerit veraciter penam et solutus fuerit a ligamento quo erat astrictus et a christi coque separat et bene post penam viuere licet ante penam viuere debuit post reconciliationem quicumque defunctus fuerit ad deum vadit ad reges vadit: regno dei non peribit. ut in c. qui egerit. de penitentia. di. vii.

¶ xv. q. est an votum mulieris absque assensu mariti emissum sit adimplendum et dicendum est quod non potest mulier propter agendam penam continentiam vouere: nec obsequare nec alia vota abstinentie emittere: nec implere sine assensu mariti sui. et quilibet quilibet mulier debet esse subiecta obsequio viri sui. xxxv. q. v. c. i. cum quibus capitulis sequitur. et c. manifestum. cum. vii. capitulis sequitur. versus ad finem. cause et quod sit.

¶ xv. q. est quod sunt coniugia legitima et habentur. xxxv. q. ii. c. tria legitima.

¶ xv. q. est versus ad quam horam diei penitentes et alii ieiunare debent in quadragesima quod habet ea. di. i. de precepto. di. j. c. solent plures.

¶ xv. q. est quibus vicibus in anno sit comendandum et dicendum est quod sacerdos vel confessor debet dare consilium cuiuslibet penitenti quod si potest digne facere ter in anno comunice. scilicet in pascha. pentecoste. et natale domini: et quod ante sacram comunione a propria vxore abstineat. vii. aut. v. aut. iiii. aut. tribus diebus. ea. di. c. et si non frequenter. et c. ois homo qui existens in peccato mortali comuniones eucharistie accipit mortaliter peccat. l. c. qui scelerate. et in c. timor. ea. di. et iura quod dicunt mariti debere abstinere a propria vxore tribus diebus ad minus ante comunione de consilio loquuntur non de precepto. in c. ois homo non iam alleg. de precepto. di. j.

¶ xv. q. est a qua re incipit ieiunium penitentium vel alterius in augusti. et. vii. feria. et

Attende quomodo
et quantum
est ignis
purgatorius
Attende oportum
penitentium
de quibus dicitur
benedicere
fessore.

Attende quomodo
deus se habet
penitentem in
vita sua post
pactam penam.

Attende an
votum mulie-
ris absque as-
sensu mariti
emissum sit
adimplendum

Attende quomodo
sunt coniugia
legitima.

Attende versus
ad quam horam
diei ieiunium
natum in. xl.

Attende quomodo
vicibus in
anno est com-
mendandum.

dicendum est qd ieiunantes in .liij. et .vi. feria et alijs ieiunijs a fine cenae nocti
preceditis qd cena dicitur fieri ante media nocte. per .c. de mag. .liij. di. vsq ad vlti
culu dei sequitur ieiunare debet et ita dicitur confessio mandare; et contrarij facti
bus pnia imponere vt habet. ea. di. c. de esu carnum.

¶ Xxiij. q. est in quo tpe penitens dicit indulgentia vel remissionem accipere et dicit
dum est qd in .v. feria vitime hebdomade qdragesime debet remissionem ac
cipere. vt habet in .c. de penitentijs. b. ca. di.

¶ Xxiij. q. est an canones dicunt maritu debere abstinere ab vxore in die
bus festiuis et dieb' ieiuniorum? loquunt de consilio et dicitur est qd loquunt
de consilio no de precepto. in .c. xpiano. xxiij. q. .liij. cas. glosia sume. na pfectos
dicit dare consiliu nullibet penitenti qd in die natalis omni et in relijs festiuitati
bus et in dieb' processions et in diebus ieiuniorum a propria vxore abstinere.
xxij. q. .liij. c. .i. cum quinq' capitalis sequentib'.